
1 

 

 

 V Říčanech dne 13.01.2023 

 Reg. č.: VZ-635/22 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce „III/27515 Semčice – Holé Vrchy“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

1. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Ve výkazu výměr je uvedeno, že bude uloženo konkrétní množství tun nekontaminovaného 

odpadu, přičemž množství určuje položka čištění krajnic do 100 mm (kód 12922), která je 

uvedena v metrech, a položka čištění příkopu do 0,5m3/m (kód 12932), která je uvedena jako 

plocha. Jelikož je u obou položek v názvu uvedeno u množství odstraňovaného materiálu „do", 

tak nejsou uchazeči schopni určit, jaké skutečné množství plánuje zadavatel odstranit a navíc 

uchazeči ani neznají objemovou hmotnost, kterou zadavatel uvažuje, a proto nejsou relevantně 

schopni ocenit tyto dvě položky. 

 

DOTAZ: Uvede Zadavatel výpočet pro položky s kódem 12922 a 12932, jejichž součet v 

tunách musí odpovídat množství uvedeném v položce s kódem 15112? 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Položky  uvedené v rozpočtech uvedených akcí mají jasně danou výměru či velikost tak, že by je 

měl být účastník schopen ocenit.  

Nánosy na krajnicích a v příkopech nejsou rovnoměrné ani šířkově, ani výškově. A ani objemová 

hmotnost nánosů není všude stejná, např.  v příkopech je velký podíl posečené trávy a spadaného 

listí. Proto je výpočet skládkovného upraven řekněme odborným odhadem na předpokládané 

množství. 

 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☐ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do ............... do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH 

☐ uveřejňuje v příloze ............... 

 

 

         …………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                         příspěvková organizace  

                                                                   

                                                 
1  ☒ Zadavatel úkon realizoval 

    ☐ Zadavatel úkon nerealizoval 

Profil zadavatele  


